2023 年股票期权激励计划部分已授予的股票期权的议案》，同意对公司 2023 年股票期权激励计划第一个行权期未满足

行权条件的股票期权进行注销，合计注销 66 名激励对象共计 39.7251 万份股票期权。本次注销部分股票期权事项已取得

公司 2022 年年度股东大会的授权，无须提交公司股东大会审议。公司于 2024 年 5 月完成本次股票期权注销。

上述事项披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于注销 2023 年股票期权激励计划部分已授予的股

票期权的公告》（公告编号：2024-012），《关于 2023 年股票期权激励计划部分已授予的股票期权注销完成的公告》

（公告编号：2024-021）。

2、公司于 2024 年 5 月 20 日召开 2023 年年度股东大会，审议通过了《关于 2023 年度利润分配预案的议案》，确定

以公司目前总股本 104,000,000 股扣减已回购股份（公司通过回购专用证券账户累计持有股份 2,180,000 股）后的股本

101,820,000 股为基数，公司向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 2.00 元(含税)，剩余未分配利润全部结转下一年

度。公司 2023 年度不送红股，不以资本公积金转增股本。本次利润分配方案于 2024 年 6 月 3日实施完成。

上述事项披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于 2023 年度利润分配预案的公告》（公告编号：

2024-008），《2023 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2024-024）。

3、公司于 2024 年 6 月 24 日召开 2024 年第一次临时股东大会，审议通过了关于公司 2024 年度向特定对象发行股票

的相关议案，同意公司向特定对象发行 A股股票，并同意授权董事会全权办理公司本次向特定对象发行 A股股票相关事

宜。

上述事项披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《北京直真科技股份有限公司 2024 年度向特定对象发

行 A股股票预案》《北京直真科技股份有限公司 2024 年度向特定对象发行 A股股票方案论证分析报告》《北京直真科技

股份有限公司 2024 年度向特定对象发行 A股股票募集资金使用可行性分析报告》等相关公告。

4、公司于 2024 年 6 月 24 日召开 2024 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于变更公司经营范围、修订＜公司

章程＞并办理工商变更登记的议案》，基于对公司业务发展需求的考虑，同意增加公司经营范围“信息技术咨询服务；

业务培训（不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培训）；企业管理咨询”，并同意对《公司章程》中涉及经营

范围的条款进行修订。

上述事项披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于变更公司经营范围、修订〈公司章程〉并办理工商变

更登记的公告》（公告编号：2024-033）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn

北京直真科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

37

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
30,396,804 29.23% -291,115 -291,115 30,105,689 28.95%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
30,396,804 29.23% -291,115 -291,115 30,105,689 28.95%

其中：境内

法人持股

境内自然人

持股
30,396,804 29.23% -291,115 -291,115 30,105,689 28.95%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
73,603,196 70.77% 291,115 291,115 73,894,311 71.05%

1、人民币普

通股
73,603,196 70.77% 291,115 291,115 73,894,311 71.05%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 104,000,000 100.00% 104,000,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司原董事彭琳明董监高锁定股重新计算导致发生变动。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

北京直真科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

38

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

彭琳明 1,164,461 291,115 0 873,346
董监高离任

持股锁定

按照董监高离

任锁定要求锁

定及解锁相应

股份

金建林 17,084,139 0 0 17,084,139
董监高

持股锁定

每年按照董监

高持股锁定要

求锁定及解锁

相应股份

袁隽 12,148,204 0 0 12,148,204
董监高

持股锁定

每年按照董监

高持股锁定要

求锁定及解锁

相应股份

合计 30,396,804 291,115 0 30,105,689 -- --